

Lucrari de reparatie strazilor Chisinaului, Livezilor, Gagarin or. Cupcini

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 883 545,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Chisinaului				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,000	450,00	900,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	868,000	25,98	22 546,94
3	RpDB42A	Imbogatirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasa cationica, cu 2 parcursuri pe o urma	m3	43,400	1 179,03	51 170,07
4	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	868,000	270,60	234 882,44
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	118,000	1,90	223,70
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	8,000	549,48	4 395,88
		<i>Total</i>	lei			314 119,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatiia strazii Chisinaului Inklusiv salariu				314 119,03 11 303,63
		2. Reparatiastrazii Livezilor, (Garajelor). L=100m.l. B=3,5m.l.; S=350 m.p.; Hgr.=12cm+L=110m.l.; B=4,0m.l.; S=440 m.p.; Hgr.=12cm				
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	790,000	4,06	3 205,06
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,395	2 172,15	858,00
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h-12 cm	m3	94,800	549,11	52 055,60
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,420	342,86	144,00
		<i>Total</i>	lei			56 262,66
		Total Reparatiastrazii Livezilor, (Garajelor). L=100m.l. B=3,5m.l.; S=350 m.p.; Hgr.=12cm+L=110m.l.; B=4,0m.l.; S=440 m.p.; Hgr.=12cm Inklusiv salariu				56 262,66 7 414,06
		3. Reparatiastrazii Gagarin				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 080,300	25,97	80 000,65
12	RpDB42A	Imbogatirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasa cationica, cu 2 parcursuri pe o urma	m3	154,015	1 179,08	181 595,86
13	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	3 112,200	270,65	842 312,01
14	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime	m2	858,000	1,89	1 619,04

1	2	3	4	5	6	7
		autogrederul				
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	60,060	549,15	32 982,07
		<i>Total</i>	lei			1 138 509,63
		Total Reparatia strazii Gagarin Inklusiv salariu				1 138 509,63 42 604,13

		Total	lei	1 508 891,32
		CASM	24 %	14 717,24
		Total		1 523 608,56
		Cheltuieli de regie	2 %	30 472,17
		Total		1 554 080,73
		Beneficiu	1 %	15 540,81
		Total		1 569 621,54
		TVA	20 %	313 924,31
		Total deviz: Inklusiv salariu	1 883 545,85	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie strazilor
Chisinaului, Livezilor, Gagarin
or. Cupcini**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 883 545,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	130,29	64,28	8 375,04
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	402,00	64,28	25 840,56
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	234,15	64,28	15 051,15
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	187,54	64,28	12 055,07
		Total manopera				61 321,82

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	486,42	1 760,00	856 099,20
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,62	262,60	4 364,41
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	206,84	236,87	48 994,19
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,86	206,00	8 623,16
5.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	8,04	650,00	5 226,00
6.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,81	12 500,00	35 125,00
7.	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	12,83	12 500,00	160 375,00
8.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	64,32	12,00	771,84
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	167,07	5,00	835,35
10.	4100126202818	Apa	m3	1,97	5,00	9,85
		Total materiale de construcții				1 120 424,00

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	71,86	650,00	46 709,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,39	350,00	836,50
3.	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,89	380,00	338,20
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,24	600,00	144,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,36	600,00	6 216,00
6.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	18,79	600,00	11 274,00
7.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	147,27	300,00	44 181,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	42,02	320,00	13 446,40
9.	2952240004011	Compactor mixt "Luton LT 214"	h-ut	29,61	320,00	9 475,20
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	147,27	300,00	44 181,00
11.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	80,01	650,00	52 006,50
12.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	4,77	350,00	1 669,50
13.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	32,97	1 450,00	47 806,50
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	71,86	320,00	22 995,20
15.	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	2,00	450,00	900,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	76,82	325,00	24 966,50

		Total utilaje de construcții				327 145,50
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	lei	1 508 891,32
CASM	24 %	14 717,24
Total		1 523 608,56
Cheltuieli de regie	2 %	30 472,17
Total		1 554 080,73
Beneficiu	1 %	15 540,81
Total		1 569 621,54
TVA	20 %	313 924,31

Total deviz: 1 883 545,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie strazilor
Chisinaului, Livezilor, Gagarin or. Cupcini**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Chisinaului				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			450,00
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,28	2,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,00	0,16
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	325,00	5,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			22 546,94
3	RpDB42A	Imbogatirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasa cationica, cu 2 parcurhuri pe o urma	m3			1 179,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2520	64,28	16,20
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	0,0650	12 500,00	812,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,0045	380,00	1,75
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,1670	1 450,00	242,22
	2952240004011	Compactor mixt "Luton LT 214"	h-ut	0,1500	320,00	48,00
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0952	600,00	57,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0045	325,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			51 170,07
4	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			270,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1010	64,28	6,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,28	2,83
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,1210	1 760,00	215,09
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	12 500,00	8,78
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	650,00	1,31
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	650,00	13,07
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	300,00	11,10
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	300,00	11,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	350,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			234 882,44
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,28	1,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	600,00	0,61
		<i>Total</i>	lei			223,70
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			549,48
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	64,28	51,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	206,00	53,04
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	262,60	26,92
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	236,87	300,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,00	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	325,00	8,12
		<i>Total</i>	lei			4 395,88
		2. Reparatiastrazii Livezilor, (Garajelor). L=100m.l. B=3,5m.l.; S=350 m.p.; Hgr.=12cm+L=110m.l.; B=4,0m.l.; S=440 m.p.; Hgr.=12cm				
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,28	3,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	600,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			3 205,06
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 172,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 172,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			858,00
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h-12 cm	m3			549,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	64,28	51,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	206,00	52,93
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	262,60	26,79
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	236,87	300,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,00	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	325,00	8,13
		<i>Total</i>	lei			52 055,60
10	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			342,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	342,86
		<i>Total</i>	lei			144,00
		3. Reparatia strazii Gagarin				
11	DI155A	Taiera cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,28	2,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,00	0,16
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	325,00	5,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
		<i>Total</i>	lei			80 000,65
12	RpDB42A	Imbogatirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasa cationica, cu 2 parcurhuri pe o urma	m3			1 179,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2520	64,28	16,20
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	0,0650	12 500,00	812,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,0045	380,00	1,70
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,1670	1 450,00	242,15
	2952240004011	Compactor mixt "Luton LT 214"	h-ut	0,1500	320,00	48,00
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0952	600,00	57,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0045	325,00	1,46
		<i>Total</i>	lei			181 595,86
13	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			270,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1010	64,28	6,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,28	2,83
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,1210	1 760,00	215,09
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	12 500,00	8,84
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	650,00	1,31
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	650,00	13,07
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	300,00	11,10
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	300,00	11,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	350,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			842 312,01
14	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,28	1,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 619,04

1	2	3	4	5	6	7
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			549,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	64,28	51,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	206,00	52,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	262,60	26,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	236,87	300,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,00	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	325,00	8,12
		<i>Total</i>	lei			32 982,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.